





PASKUTINIS SENOJO DVARO PALIKUONIS (NOVELĖ) ST. TAMULAITIS

Jo skruostai įdubę, o veidas raukšlėtas ir pa- juodęs. Atsikišę žandai, aptraukti sudžiūvusiu oda, daro jį panašų į numirėlį. Ilgi peisai laiko pakabinę pražilusią barzdą. Jis visas išdžiūvęs ir suvytęs. Nušerkšnėje antakiai giliai sumigę į kieta oda.

— Neprigirdžiū, matai, sakyk garsiai! — Kas ten buvo senovėje, Jokymai, — saky- davo žmonės. — Juk daug atsifėni.

SVENTO PRANCISKAUS SESERYS

(Jono Kmito ašlės parašytos ir pavestos Sv. Pranciškaus Seserim- Jubiliejaus atminčiai)

Pranciškaus Sventojo dvasia Atgijo jo dukrose, — Malonėms gausiai apdalina Jis Pranciškėčių Vienuolyną.

SVENTO PRANCISKAUS SESERŲ HIMNAS

(Žodžiai Jono Kmito, muzika Juozo Zilevičiaus)

Ant Dievo aukuro mes viską sudėjom, Ir širdį, ir sielą, ir brangius jusėjom.

KVIECIA ATVYKTI, O ATVYKUSIUS MUSA

Vokiečiai, ypač, smugės Kara- iaučiuje progą, smarkiai varo propagandą, kad Lietuvos pilie- čiai lankytųsi Vokietijoje.

TEVIŠKĖJE

Žinau, kur klevas tąsyk pasodintas Dabar platus — tuo stogo grėbto šiaudus, Tenai prieš saulei tekant vis kas rytas

VEL VIRSTA GEDIMINO PILIES GRIUVESIAI

Šiomis dienomis Vilniuje Ge- dimino pilies griuvėsiai vėl emė virsti. Iš Sirokomlio gatvės pu- sės dalis griuvėsių jau atsisky- rė ir nuriudėjo pakalniūn.

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

SVARBIAUSIOS ŽINIOS NORINTIEMS ĮSIRASYT

Susivienymo tikslas vienyti brolius lietuvius ka- talikus fraternaliais, religiniais ir tautiniais pagrindais.

Į Pilnamečių Skyrių gali įsirašyti nuo 16 iki 50 metų amžiaus.

APSAUGOS SKYRIUS turi septynis laipsnius. Pirmo laipainio pogrindis \$150.00; 2-jo—\$250.00; 3-čio—\$500.00; 4-to—\$750.00; 5-to—\$1,000.00; 6-to—\$2,000.00; 7-to—\$3,000.00.

Table with columns for membership fees (APSAUGOS MOKESTYS) and savings (PASALPOS MOKESTYS) for various ages and durations.

JAUNAMEČIŲ ARBA VAIKŲ SKYRIUJE gali priklausyti vai- kai nuo 1 metų amžiaus iki 16 metų.

SUSIVIENYMAS rūpinasi našiu, našičiu ir pavargusių narių likimu ir dėl to turi įsteigę LABDARYBES FONDA.

Norintys įstoti į Susivienymą kreipkitės į savo kolonijoj gyvuojančios kuopos valdybą

Susivienymo Centro Adresas: LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJ P. O. Box 421 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Pa.

Kaip atmenam, prieš dvejetą metų dalis Gedimino pilies griu- vėsių taip pat suiro. Tada Vil- niaus mieste ponai buvo pradėję kasinėti kalną ir remontuoti Ge- dimino pilies bokštą.

Vilniuje kad ir daug yra "Vil- niaus mylėtojų" ir specialistų konservatorių, tačiau jiems nyks- tancijos istorinės liekanos negal- voj. Jie Vilnių myli ne patrio- tiškai, bet politiškai.

Tas paveikslas parduotas Ja- ponijos karo ministerijai. Tą portretą dailininkas pašė patriotinio susijaudinimo metu, visai pamiršęs pavojų savo gy- vybei.

Neseniai 7 japonės nusikirpo savo plaukus, iš jų išaudė savo- tiškos drobės, o trys jauni japo- nių dailininkai išgirdė apie pir- mąjį, taip pat krauju pašo patrio- tinius paveikslus.

GINKLU SMUGELIS Į VOKIETIJĄ Olandijos policija susekė gin- klų smugelį į Vokietiją. Tas smugelis jau buvo varomas ke- lias savaites. Sąryšis su tuo po- licija susemė 6 olandų piliečius.

KRAUJŲ PAVEIKSLAI Tur būt niekas taip nemylti savo tėvynės, kaip japonas. Dėl to Japonija kultūrėje ir tvirtė- rė ir nuriudėjo pakalniūn.

Neseniai jų dailininkas Iči Hi- kosa dalyvavęs Mandžūrijos ko- nize ir matęs visus jo žiauru- mus, panorėjo palikti savotišką ciją.









